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SLOVO STAROSTY OBCE 

Váţení spoluobčané, 

vstoupili jsme do druhého měsíce prázdnin. Zejména jejich začátek se, co se týče 
počasí, vůbec nevyvedl. Konec června byl ve znamení dešťů a záplav. Naší obce se, 
naštěstí, přírodní katastrofa v podstatě netýkala. Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů si však přesto uţívala práce nadmíru. Ve dnech 25.-26.6. pomáhala 
jedenáctka našich hochů v Novém Jičíně, části Ţilina, která  patřila mezi 
nejpostiţenější. 29.6.2009 pak pomáhali naši hasiči v obci Bělá. Ţe svou práci 
odvedli na výbornou, o tom svědčí děkovný dopis starosty obce Bělá p. Karla Krupy, 
velmi pochvalně se o pomoci naší jednotky vyjádřil také starosta Nového Jičína Mgr. 



Ivan Týle. Touto cestou děkuji všem naším členům JSDH Ludgeřovice, 
pomáhajícím při povodních také já, protoţe určitě udělali Ludgeřovicím dobré 
jméno.  

Další věc jiţ tak příjemná není. Několik spoluobčanů se ptalo, co je pravdy na 
skutečnosti, ţe naše rybníky ţádají zpět do svého vlastnictví Rothschildové, 
respektive potomci Dr. Alphonse Mayer de Rothschilda. Musím konstatovat, ţe tuto 
ţalobu jsme skutečně obdrţeli a nejsme jediní. Podobné ţaloby na výdej pozemků 
obdrţely Hlučín, Markvartovice, Šilheřovice, Dolní Benešov a rovněţ mnoho 
soukromých subjektů. Jedná se skutečně o velké výměry lesů, polí a jiných pozemků. 
V naší obci to je konkrétně všech pět rybníků. Nebudu předjímat výrok Okresního 
soudu v Opavě, ale naší snahou pochopitelně je udrţet rybníky v majetku obce. O 
dalším vývoji soudního sporu budu samozřejmě informovat. 

Dalším předmětem upozornění občanů je naplněnost kontejnerů na separovaný 
odpad. Několikrát jsem byl upozorněn na skutečnost, ţe tyto kontejnery jsou 
přeplněné a odpad se povaluje všude kolem. Skutečností je, ţe v kontejnerech se 
opět začalo objevovat vše moţné i nemoţné, určitě však do kontejnerů nepatřící. 
Jedná se zejména o lokality na ulici Boční a u mostu na ulici Vrablovecká. Sám jsem 
se přesvědčil, ţe někteří jednotlivci jsou schopni dovnitř doslova „nacpat“ staré 
oblečení, ojeté pneumatiky, část pohovky nebo křesla, nábytek nebo dokonce 
nefunkční televizor. Na ten „správný“ odpad zde poté uţ nezbývá místo a ještě máme 
problémy s OZO Ostrava, které nás oprávněně kritizuje za špatné třídění. Pochybuji, 
ţe máme v obci ještě občany, kteří nevědí, co do kterého kontejneru patří. O to je 
však smutnější, ţe snahu všech o čistější obec maří pár jednotlivců záměrně… 

Skutečným rekordmanem naší obce v počtu bezpříspěvkových odběrů krve a 
plazmy je bezesporu pan Radek Dvořák. Podařilo se mu dovršit téměř 
neuvěřitelnou a magickou hranici 200 bezplatných odběrů! Jménem všech 
občanů Ludgeřovic blahopřeji a smekám před touto ušlechtilostí a obětavostí.  

Závěrem chci popřát všem příjemné proţití srpna, hodně prázdninové pohody a 
zejména lepší počasí…    

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 
 

ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

Vítání léta v areálu moštárny v ulici U Statku 

Areál moštárny ludgeřovické místní organizace Českého svazu zahrádkářů je uţ léta 
oblíbeným místem pro akce místních spolků pod širým nebem. Areál je pro tyto akce 
dobře vybaven, zahrádkáři jej pečlivě udrţují. 

Letošní letní akce v areálu zahájil 26. června Klub důchodců Ludgeřovice. 
Organizátoři se šťastné trefili do několikahodinové přestávky mezi neustále se 
opakujícími se červnovými dešti a lijáky. To odpoledne se udělalo pěkně, svítilo 
sluníčko, uţitečné byly dokonce i slunečníky. Všichni přítomni se dobře bavili, s chutí 
zpívali, jedli a pili. K vidění byla i docela dlouhá fronta na čerstvě douzované klobásy. 
Prostě správná letní slavnost. Ovšem, to by nebylo letošní léto, kdyby něco 
nevyvedlo - ve 20.30hod akci rázně ukončil liják, který jako by přišel z jasného nebe. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V sobotu 11. července vítali léto samotní zahrádkáři. Scénář akce i její průběh byly 
obdobné jako u akce Klubu důchodců aţ na dva aspekty: 

- Na akci zahrádkáři přivedli nezvykle velký počet svých dětí, vnuků a vnuček. 
Jako by si uvědomili nepříjemný fakt, ţe průměrný věk členů jejich spolku uţ 
přesáhnul 65 let a je naléhavě potřebné členskou základnu omladit. Pro děti 
nakoupili balonky, uspořádali malý ohňostroj a vůbec se jim velmi věnovali. 
Určitě s úmyslem do nich zasít semínko zahrádkářského kutilství tak, aby 
někdy v budoucnu měly potřebu být členem zahrádkářského spolku.  

- Zahrádkářům akci neukončil ţádný liják, hezké počasí a dobrá zábava 
vydrţely aţ do pozdního letního setmění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 



Ludgeřovický potok po průtrţi mračen  

Událo se letos 28. června. Po 16. hodině začala silná bouřka s průtrţí mračen. 
Netrvala dlouho, jen asi půl hodiny.  Kalná voda valící se z polí do vesnice strhávala 
málo zpevněné cesty a za krátkou chvílí zcela zaplnila koryto našeho potoka, voda 
se začala přelévat přes některé mostky. Naštěstí pak voda rychle klesala, průtrţ 
mračen způsobila v Ludgeřovicích jen nepatrné škody. 
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Naši jubilanti – červen 2009 
 

Eliška Konetzná – 94 let Antonín Kubošek – 80 let 

Adolfína Hofrichtrová – 80 let Marie Mušálková – 80 let 

Matylda Kristová – 80 let Aloisie Schmidtová – 80 let 

Hermína Prokopová – 80 let  

 
Stařičký ruční mandl u manţelů Fischerových v ulici Na Návsi. 

Pamětníci jej znají jako mandl „u Pecucha“. Havíř pan Ignác Pecuch měl  zase svou 
ţenou Terezií pět dcer,  za První republiky začaly postupně dospívat, parádit se, 
sbírat výbavu. Panu Pecuchovi začalo vadit, ţe manţelka a dcery pořád ţehlí a spálí 
přitom hodně uhlí – ţehlilo se tehdy ţehličkami s ţelízky  zahřívanými v kamnech. 
Pan Pecuch sice měl jako havíř deputát uhlí, ten ale vţdy prodal (tehdy nebylo vůbec 
jednoduché uţivit a ošatit tak velkou rodinu) a uhlí na topení a vaření doma si, stejně 
jako většina tehdejších horníků,  pracně nanosil ze šachty v aktovce. Při cestě na 
šichtu měl v aktovce svačinu, při cestě domů pak uhlí. Nelze se proto divit, ţe nerad 
viděl, ţe „ţenské“ jsou schopné za jeden den při ţehlení spálit uhlí, které ze šachty 
nanosil za celý týden. Našel řešení. V Hlučíně se v jedné rodině, asi v roce 1928, 
zbavovali stařičkého mandlu, ten pan Pecuch koupil, opravil a zprovoznil. Ruční 
mandl ke svému provozu uhlí nepotřebuje, k jeho pohodu stačí „lidské sádlo“. Od té 
doby se „u Pecucha“ mandlovalo, s prádlem se tam naučily chodit i sousedky, mandl 
dokonce začal „vydělávat“,  za jednu várku mandlování se ovšem tehdy platilo jen 20 
haléřů. 

Nejstarší z Pecuchových dcer Hedvika se po válce provdala za Josefa Fischera a 
s manţelem zůstali bydlet u Pechuchů, mandl pouţívají dodnes.  Ruční mandl „ţehlí“ 
prádlo namotané na dřevěný válec mechanickým tlakem mezi rovným dřevěným 
dnem mandlu a rovným dřevěným dnem těţké krabice. Obsluha otáčí klikou 
mechanickým převodem, který krabici posunuje, tím se otáčí válec s namotaným 
prádlem. Stačí asi třikrát přesunout krabici tam a zpátky mezi krajními polohami a 
prádlo je vymandlované. Krabice je těţká proto, ţe je vyplněná těţkým materiálem. 
Původně do bylo několik vrstev kamenných desek. Po válce se však desky hodily 
jako dlaţdice na chodníky kolem domu a byly proto v mandlu nahrazeny kusy 
starého ţeleza. Paní Fischerová vzpomíná, ţe krabice mandlu na konci války dobře 
poslouţila jako skrýš na výbavy sester Pecuchových. Kamenné desky odstranili, na 
dno krabice uloţily výbavy, pečlivě přikryly plachtou a zasypaly vrstvou hrubého 
štěrku. Podařilo se, ruští vojáci se sice do krabice dívali, viděli však jen štěrk. V té 
době však byla kvalita mandlování nevalná, krabice byla příliš lehká. 

Manţelé Fischerovi mi ochotně předvedli fungování jejich mandlu. Přitom mi paní 
Fischerová na něm ukázala místo, kde býval přibitý štítek výrobce. Byl tam i rok 
výroby. Pamatuje si, ţe v čísle roku výroby byly číslice 17 a 18. Mandl tak byl 
vyroben buď v roce 1718 nebo 1817. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 



Na příjezdové cestě k ludgeřovické faře letos hezky rozkvetly hortensie 

Kdyţ mají hortensie v době kvetení hodně vláhy, pak kvetou krásně, ani k tomu 
nepotřebují moc sluníčka – to tvrdí zkušení zahrádkáři. Hortensie u fary letos naplno 
kvetly koncem června, kdy skutečně bylo chladno, vlhko a denně pršelo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 



Lešení na kostele 

V červenci 2009 vyrostlo po pravé straně věţe ludgeřovického kostela lešení, ze 
kterého bude opravováno zdivo na horním konci čelní zdi narušené tlakem šikmého 
betonového líce vrcholu zdi mezi věţí a rohovým pilířem. Je to úplně stejné jako 
loňská oprava po levé straně věţe. Proti loňsku by mohla být hotova za podstatně 
kratší dobu (loni trvala téměř jeden rok), z minulého roku je uţ totiţ jasné řešení 
opravy (technologie, materiál) schválené památkáři. Horní líc zdiva bude, stejně jako 
na levé straně, tvořen sedlovou stříškou poskládanou z panelů vyrobených ze 
speciální směsi syntetických vláken a betonu. Tato stříška je mnohem lehčí a také 
trvanlivější neţ dosavadní betonová, bude lépe odvádět dešťovou vodu a méně svou 
vahou zatěţovat vrchol zdiva čelní zdi kostela. 
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SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

Lidé svatého Floriána 

Dobrovolní hasiči z Ludgeřovic pomáhali lidem při povodních 

V Ludgeřovicích byl první hasičský sbor zaloţen v roce 1904 a byl německý. Taková 
jsou slova velitele druţstva jednotky dobrovolných hasičů v Ludgeřovicích Davida 
Langeho. Hasičská zbrojnice byla podle jeho slov postavena v roce 1905 aţ 1906 
místním stavitelem panem Murisem za aktivní pomoci všech členů. „Německý 
hasičský sbor měl asi čtyřicet členů. Jelikoţ obec Ludgeřovice byla obcí moravskou – 
přes osmdesát procent obyvatel, bylo nemyslitelné, aby zde konal hasičskou sluţbu 
jen německý sbor,“ vysvětluje Lange s tím, ţe z tohoto důvodu byl v roce 1924 
zaloţen Český sbor dobrovolných hasičů. Uznán byl pak v roce 1925. „Počátky sboru 



byly těţké. Díky porozumění u členů správní obecní komise se dostalo sboru pro 
počátek značné podpory. Při zaloţení neměl sbor ani výzbroj, ani stříkačku. Bylo jen 
třiatřicet ochotných členů. Sbor začal pomalu a jistě zařizovat. Obec propůjčila sboru 
hasičskou zbrojírnu, byla zakoupena výzbroj pro dvaadvacet muţů.“ pokračuje. Jak 
dále zmínil, po roce byla opatřena motorová dvoukolová stříkačka a starší tatra, 
kterou svépomocí předělal na hasičský vůz řidič Erich Bartusek. „Do roku 1927 patřil 
hasičský sbor k Hasičské ţupě Slezsko – ostravské s názvem Stalmachova. V roce 
1930 byla Ţupní hasičská jednota hlučínská rozdělena na tři okrsky, Ludgeřovice 
patřily do druhého okrsku spolu se Šilheřovicemi, Markvartovicemi, Darkovicemi a 
Darkovičkami,“ podotkl a dodal, ţe oba sbory, jak český, tak i německý, fungovaly aţ 
do podzimu 1938, kdy bylo Hlučínsko zabráno Němci. 

„Český hasičský sbor byl zrušen a zůstal pouze německý. Sbor obdrţel velkou 
čtyřkolovou ruční stříkačku taţenou koňmi, která fungovala aţ do roku 1948. Po 
válce roku 1945 byl německý sbor ihned zrušen. Prvního srpna 1945 zahájil činnost 
český hasičský sbor a šestadvacátého února 1946 svou činnost český hasičský sbor 
obhájil a byl uznán,“ zmínil Lange. Za zmínku bezesporu stojí, ţe v roce 2002 čelili 
ludgeřovičtí hasiči přívalovým sráţkám, které způsobily lokální povodeň. V roce 2004 
pak oslavil sbor 100 let svého trvání. „V současnosti je sbor jako spolek orientován 
na výchovu mladých hasičů, pořádání kulturních akcí a zachovávání hasičských 
tradic. Zásahová jednotka hasičů obce Ludgeřovice má pod patronací hasičskou 
prevenci, represi a zásahovou činnost,“ řekl Lange. K prvnímu lednu letošního roku 
měl sbor celkově 132 členů. „Z toho mladých hasičů do patnácti let je dvaadvacet. Do 
osmnácti let pak tři, do šestadvaceti let třiadvacet členů a nad šetadvacet let 
evidujeme devětaosmdesát členství. Výjezdovou jednotku obce pak tvoří 
v současnosti devatenáct členů,“ upřesnil Lange. Na otázku jaké pořádají akce, pak 
odpověděl: 

„Sbor ţije akcemi prakticky po celý rok. V zimní sezoně pořádá tradiční ples hasičů, 
tadiční je mše svatého Floriána v kostele svatého Mikuláše v Ludgeřovicích za účasti 
okolních a druţebních sborů. Pro naše členky pořádáme Den matek v klubovně 
hasičské zbrojnice. Mladým hasičům byl uspořádán několikrát výlet do Jánských 
Koupelí,“ vyjmenovává. Sbor bývá podle něj prezentován v rámci akce Dny obce 
Ludgeřovice v sále obecního domu. 

„Zde připravujeme pro návštěvníky prezentaci o naší činnosti a promítáme i videa 
z našich akcí a činnosti. Výjezdová jednotka se kromě svých zásahů účastnila 
zabezpečování akcí jako např. Janáčkův máj, pálení čarodějnic či mezinárodní 
kvalifikační utkání ve fotbalu ţen. Svou techniku, výstroj i ukázky zásahu předváděla 
v rámci oslav dne dětí,“ sdělil. 

Ludgeřovičtí hasiči jsou vytěţováni permanentně. Nelze tedy stanovit jeden náročný 
zásah. „Z minulých let jsou známy těţké poţáry lesů v devadesátých letech, povodně 
1997 i 2002. 

Ze současné historie zásahů lze konstatovat, ţe kaţdý rok přináší dva aţ tři obtíţné 
zásahy, na které lze pak vzpomínat. V roce 2006 to byl jednoznačně zásah u 
dopravní nehody nákladního automobilu, kdy hrozil výbuch plynu a nejbliţší okolí 
muselo být evakuováno,“ 

Popisuje zástupce velitele jednotky dobrovolných hasičů David Lange. V roce 2007 
patřil podle jeho slov k významným událostem hektický konec roku. „V době vánoční 
musela jednotka vyjet postupně devatenáctého prosince, dvakrát jednadvacátého 
prosince, osmadvacátého a dokonce i jednatřicátého prosince, tedy i na Silvestra 



v noci. Roku 2008 zase vévodil poţár legální skládky odpadu v sousední obci 
Markvartovice a poţár střechy rodinného domu v naší obci,“ pokračuje Lange. 

Jak zmínil, letošní rok patřil donedávna ke klidným, poslední měsíce ho ale kazí. O 
velikonocích místní hasiči likvidovali přes dvaadvacet hodin poţár stohu v obci. 
Dalším bonbonkem byl poţár rodinného domu v sousední obci Markvartovice, kde se 
kompletně vydýchala veškerá dýchací technika, kterou vozíme v cisterně,“ řekl. 
Nakonec dodal, ţe posledním náročným zásahem zůstává pomoc při povodni 
v Novém Jičíně – Ţilině. „Zde nešlo ani tak o fyzické vyčerpání, ale o pocit totální 
beznaděje z lidí, kteří přišli opravdu o vše,“ řekl závěrem. 

Zdroj: Deník dne 16.7.2009 

Místo nasazení: Nový Jičín – Ţilina 
 
Je čtvrtek. Krátce po půl druhé hodině odpolední vyťukává operační důstojník 
poţadavek na další jednotky pro účely omezení následků katastrofy, jenţ se 
přehnala Novojičínskem. Nutné je nasazení dalšího velkého počtu členů a adekvátní 
techniky. Dosavadním povolaným jednotkám dochází síla. Na boj s neštěstím tedy 
vysílá jednotka Ludgeřovice  oba vozy s druţstvy 1+3 a 1+6. Prvotní zastávka je HZS 
MSK, stanice Nový Jičín. Ovšem neţ si stačím prohlédnout budovu, přichází první 
výzva. Společně s dojetými jednotkami Hrabyně a Pusté Polomi míříme jiţ v koloně 
na první místo zásahu. Tím je Nový Jičín – Ţilina. Klíčový most je zcela zanesen 
naplaveninami. Lidský had uţ zde vynáší vše, co brání vodě v průtoku. Zapojujeme 
se do davu a zároveň se vytváří had další. Na pomoc posléze uţ přijíţdí Záchranný 
útvar Hlučín s těţkou technikou. Ty nejhorší klády tedy vytahuje on. Následuje 
porada velitelů, kde kaţdý dostává svůj úsek podél řeky Jičínky. Naše představy od 
čerpání vody tedy berou za své. Prioritou jednotek se na tomto úseku stává vyčištění 
koryt a zabránění tak dalšímu rozlévání v případě deště. Přidělený úsek si naše 
jednotka rozdělila ještě na 2 břehy, vţdy tedy polovina hasičů pracovala na jednom 
z břehů. Největší hrozbu představovaly zasekané dřeva, klády, lavičky, stromy. 
Myslím, ţe výše po proudu se totiţ nachází pila, ale jist si nejsem. Jednotka pracuje 
s motorovou pilou, v rybářských kalhotách. Z břehu tyto vodníky jistí jejich kolegové 
pomocí lan.  

Následně při dvou dalších situacích musíme vyuţít pomoci dalších jednotek. 
Prvovýjezdový  vůz stanice Nový Jičín nám pomáhá odstranit zábradlí mostu, které 
zasahuje do vodního koryta. Společnými silami byl problém „ubroušen“. Dalším 
velkým zápolením u toho mostu byl strom v prostředku toku. Za něj se zachytávalo 
čím dál více materiálu a naplavenin. Ke vyzvednutí tohoto kmene jsme povolali 
Záchranný útvar Hlučín s vyprošťovacím automobilem. I tato činnost nakonec 
vyvrcholila úspěchem, i kdyţ stála v počátku dosti sil  při navazování řetězů okolo 
kmene v toku. 

Situace na místě nebyla růţová, přesto lidé chápali, ţe prioritou je vyčištění toku a aţ 
následně čerpací práce, patrně se tedy předpokládala druhá vlna vody. Obyvatele 
okolo člověk vnímal pouze o přestávkách. To kdyţ se podíval okolo. To ale popisovat 
nebudu. Fotky mluví za vše. Zaţili jsme vděk místních ,ale i nadávky místních dvou 
opilců. Naštěstí přítomná většina je ihned postavila do latě. 

Okolo osmé hodiny večerní jsme měli v plánu jídlo v místní restauraci, kam ho 
dovezli opět zdární kuchaři, patrně opět z řad ZÚ Hlučín. Asi aby nám více vyhládlo, 
vyjela jednotka místo jídla oběma vozidly společně s JSDH obce Dobrá (okres FM) 
dál výše  proti proudu toku. Jednotky společně odstranily strom ze střechy přístavby 



k domu. Jeho majitel byl přítomen. Hasičům sdělil, ţe z domu si stačil vzít pouze psa. 
Následně voda shodila na jeho dům strom. Právě ten teď jednotky rozřezávaly tak, 
aby se dal ze střechy strhnout lany na zem. Občerstvení proběhlo nakonec aţ v 22 
hodin. Pak část jednotky hrála karty a část spala. O půlnoci se měl vrátit velitel úseku 
z porady a říct nám, co bude dále.  

Naštěstí během prací celý den ani nekráplo a tak výsledkem jednání štábu bylo 
rozhodnutí o redukci části jednotek. Bohuţel ta naše měla ještě setrvat pro případ 
deště a moţnost rychlého zásahu přímo v místě události. Tyto prognózy  se nakonec 
opravdu nepotvrdily a proto jedinou povinností bylo v časovém úseku 3-4 hodiny 
ranní vykonat průzkum celé oblasti  (ostatní časy si rozebraly zase zbývající 
jednotky) a také dotankovat PHM na stanici v NJ. V ranních hodinách nás pak 
střídaly další vyslané jednotky.  

Nejhorší pocit byl asi v tom, ţe po snaze pomoci, po tom soustavném odklízení, 
nebyla naše práce vůbec vidět. Pořád jen trosky a trosky všude okolo. Člověk je 
z toho pak docela smutný, ale otřepe se. Změní prostředí  - jede domů. Škoda, ţe 
toto nemohou říci i tamější obyvatelé. 

Video z akce naleznete na videoserveru www.youtube.com po zadání slov 
povodeň NJ Ţilina 

 
 

David Lange, velitel druhého vozu Ludgeřovice    
 

 



Veřejné poděkování 

Vyslovuji slova chvály našim dvěma dobrovolným hasičům, p. Petru Masnému a p. 
Tomáši Bielanovi. Oba jmenovaní při zásahu dne 29.června 2009 vyvedli ze sklepa 
rodinného domu osobu intoxikovanou zplodinami  a informovali včas velitele zásahu 
o vzniklé situaci, aby mohl nařídit další úkony včetně přivolání záchranné sluţby. 

 

Pozvánka na hasičskou akci  

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Ludgeřovice si vás dovoluje pozvat na 
další ročník prestiţní soutěţe FIREFIGHTERS CHALLENGE 2009, o nejtvrdší 
hasičskou dvojici. Akce je součástí oslav 105 let zaloţení sboru a pro větší přiblíţení 
vám občanům se uskuteční na centrální louce obce vedle kostela.  

Datum konání: 29. srpna 2009, 13,00 hodin 

 

INFORMACE A OZNÁMENÍ 
 
P O Z V Á N Í  

 
ZVEME VÁS NA VELKÝ KOŠT VÍN DO OBECNÍHO DOMU V LUDGEŘOVICÍCH 
DNE 29.8. 09 V SOBOTU  V 18.00 HOD. 
FIRMA  ViP PŠEJA – ZLÍN, PŘIPRAVILA PRO OCHUTNÁVKU 150 VZORKŮ VÍNA. 
Proběhne soutěţ o nejchutnější vzorek vína. 
Kaţdý obdrţí dárkovou skleničku pro neomezenou degustaci vína. 
HUDBA V LIDOVÉM TÓNU U CIMBÁLU - Iršawa S KULTURNÍM PROGRAMEM. 
JE ZAJIŠTÉNA TRADIČNĚ VELKÁ TOMBOLA. 
K VÍNU BUDE PŘIPRAVEN VELKÝ VÝBĚR SÝRŮ A DALŠÍ SPECIÁLNÍ POKRMY. 
TATO AKCE SE USKUTEČNÍ VE SPOLURPÁCI S OBCÍ LUDGEŘOVICE, DÁLE SE 
PODÍLÍ HOSTINEC U ZLATÉHO KŘÍŢE  A JAROSLAV ROBENEK. 
Přijďte se dobře pobavit a zatančit –  srdečně Vás zvou pořadatelé.  
Číslované stoly 
Vstupné 200,- Kč 
Předprodej vstupenek v Obecní knihovně v Ludgeřovicích 
Tel. 553 876 017 
Email: knihovna@ludgerovice.cz,  firma VIP Pšeja, tel. 777 610 000 
 
 
 
 
 

mailto:knihovna@ludgerovice.cz


Letošní sedmdesátníci připravují oslavu ţivotního jubilea: 

Občané narození v roce 1939 patří k nejmladšímu ročníku, který proţil celou druhou 
světovou válku a na její poslední rok si dobře pamatuje. Do školních lavic poprvé 
zasedli hned po válce v roce 1945. Ze školy většinou vyšli v roce 1953, tj. v roce, kdy 
zemřeli Stalin a Gottwald, v roce v němţ byl zrušen lístkový systém na potraviny a 
byla měnová reforma.  

Jsou stejný ročník jako Karel Gott nebo Eva Pilarová. 

 

 
AV. 



SPORT 

Rozlosování krajských soutěţí našich druţstev v podzimní části soutěţe 
2009/10 
 
 
Krajská soutěţ muţů 1.A třídy, skupina A 
 
  2. kolo  TJ Sokol Kobeřice : TJ Ludgeřovice         neděle    16.8.2009 17.00 hodin      
  3. kolo  TJ Ludgeřovice : SK Meteor Strahovice  sobota    22.8.2009 17.00 hodin 
  4. kolo  TJ Ludgeřovice : SK Bohuslavice   sobota    29.8.2009 17.00 hodin   
  5. kolo  FK Sokol Mokré Lazce : TJ Ludgeřovice   neděle      6.9.2009 10.00 hodin 
  6. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Krásné Pole  sobota    12.9.2009 16.30 hodin 
  7. kolo  TJ Sokol Štěpánkovicee : TJ Ludgeřovice  neděle    20.9.2009 16.00 hodin 
  8. kolo  TJ Ludgeřovice : FK Velké Hoštice  sobota    26.9.2009 16.00 hodin     
  9. kolo  FK Bolatice : TJ Ludgeřovice   neděle    4.10.2009 15.30 hodin 
10. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Suché Lazce   sobota  10.10.2009 15.30 hodin 
11. kolo  FC Slavoj Bruntál St. Město : TJ Ludgeřovice neděle  18.10.2009 15.00 hodin 
12. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Jakartovice    sobota  24.10.2009 14.30 hodin 
13. kolo  TJ Sokol Šilheřovice : TJ Ludgeřovice   neděle    1.11.2009 14.30 hodin    
  1. kolo  TJ Ludgeřovice : Fotbal Fulnek a.s. B     sobota    7.11.2009 14.00 hodin 
    
Krajská soutěţ dorostu  
 
  3. kolo  TJ Ludgeřovice : FK NOVA Vávrovice  sobota    22.8.2009 14.45 hodin 
  4. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Jiskra Rýmařov  sobota    29.8.2009 14.45 hodin   
  2. kolo  TJ Sokol Kobeřice : TJ Ludgeřovice         středa       2.9.2009 14.45 hodin      
  5. kolo  TJ Odry : TJ Ludgeřovice     neděle      6.9.2009 14.15 hodin 
  6. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Stará Bělá  sobota    12.9.2009 14.15 hodin 
  7. kolo  FK SK Polanka : TJ Ludgeřovice   neděle    20.9.2009 13.45 hodin 
  8. kolo  TJ Ludgeřovice : FC Bílovec   sobota    26.9.2009 13.45 hodin     
  9. kolo  FC ODRA Petřkovice : TJ Ludgeřovice  neděle    4.10.2009 13.00 hodin 
10. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Hať   sobota  10.10.2009 13.15 hodin 
11. kolo  FC Sokol Vrbno p. Pradědem : TJ Ludgeřovice neděle  18.10.2009 10.00 hodin 
12. kolo  TJ Ludgeřovice : SK Viktorie Chlebičov    sobota  24.10.2009 12.15 hodin 
13. kolo  FK Tísek : TJ Ludgeřovice     sobota  31.10.2009 14.30 hodin    
  1. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Dolní Lhota     sobota    7.11.2009 11.45 hodin 
   
 
Krajská soutěţ ţáků  
 
  4. kolo  TJ Sokol Pustkovec : TJ Ludgeřovice neděle     30.8.2009      9.00 + 10.45 hod. 
  5. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ MSV Studénka     neděle       6.9.2009      9.00 + 10.45 hod. 
  6. kolo  SK Brušperk : TJ Ludgeřovice    sobota     12.9.2009    9.00 + 10.45 hod. 
  7. kolo  TJ Ludgeřovice  : TJ Vítkovice-Svinov   neděle     20.9.2009      9.00 + 10.45 hod. 
  8. kolo  TJ Unie Hlubina : TJ Ludgeřovice   sobota     26.9.2009    9.00 + 10.45 hod. 
  9. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Hrabůvka neděle     4.10.2009      9.00 + 10.45 hod. 
10. kolo  TJ EPO Frenštát p.R. : TJ Ludgeřovice  neděle   11.10.2009  13.30 + 12.00 hod. 
11. kolo  TJ Ludgeřovice : FC Biocel Vratimov neděle   18.10.2009      9.00 + 10.45 hod. 
  1. kolo  TJ Sokol Stará Bělá : TJ Ludgeřovice        neděle   25.10.2009  10.00 + 11.45 hod. 
  2. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Heřmanice  středa    28.10.2009    9.00 + 10.45 hod. 
  3. kolo  TJ Sokol Hrabová : TJ Ludgeřovice sobota   31.10.2009      9.00 + 10.45 hod. 
   
 
 



 
 

 
Rozlosování městských soutěţí našich druţstev v podzimní části soutěţe 2009/10 

 
Městský přebor muţů  
 
 
  3. kolo  TJ Jiskra MCHZ O.-Hrušov : TJ Ludgeřovice B sobota    22.8.2009 17.00 hodin 
  4. kolo  TJ Ludgeřovice B : SK Rapid Muglinov  neděle    30.8.2009 17.00 hodin   
  5. kolo  TJ Sokol Krásné Pole B : TJ Ludgeřovice B sobota      5.9.2009 16.30 hodin 
  6. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ VD Start Ostrava  neděle    13.9.2009 16.30 hodin 
  7. kolo  FC ODRA Petřkovice B : TJ Ludgeřovice B neděle    20.9.2009 16.00 hodin 
  8. kolo  TJ Ludgeřovice B : FC Slavia Michálkovice neděle    27.9.2009 16.00 hodin     
  9. kolo  TJ Slovan Ostrava : TJ Ludgeřovice B  sobota    3.10.2009 15.30 hodin 
10. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Kunčičky   neděle  11.10.2009 15.30 hodin 
11. kolo  TJ Lokomotiva Ostrava : TJ Ludgeřovice B sobota  17.10.2009 15.00 hodin 
12. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Vítkovice-Svinov    neděle  25.10.2009 14.30 hodin 
  2. kolo  TJ Ludgeřovice B : SK Slávie Třebovice     středa   28.10.2009 14.30 hodin 
13. kolo  TJ Unie Hlubina : TJ Ludgeřovice B   sobota  31.10.2009 14.30 hodin    
  1. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Sokol Hrabová B     neděle    8.11.2009 14.00 hodin 
 
 
 
 
Minikopaná starší přípravka, skupina B 
 
 
1. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Slavoj Rychvald  pondělí   30.8.2009 16.00 hodin 
2. kolo  TJ Sokol Markvartovice : TJ Ludgeřovice  úterý         8.9.2009 16.00 hodin 
3. kolo  TJ Ludgeřovice : SK Šenov    pondělí   14.9.2009 16.00 hodin   
4. kolo  TJ Ludgeřovice : FC Odra Petřkovice       pondělí   21.9.2009 16.00 hodin 
5. kolo  TJ Baník Radvanice : TJ Ludgeřovice      čtvrtek    1.10.2009 16.00 hodin 
6. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Koblov     pondělí   5.10.2009 16.00 hodin 
7. kolo  TJ Slovan Ostrava : TJ Ludgeřovice              pondělí 12.10.2009    16.00 hodin 
8. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Heřmanice   pondělí 19.10.2009  16.00 hodin 
9. kolo  FC Slavia Michálkovice : TJ Ludgeřovice  neděle    1.11.2009  16.00 hodin 
   

 

 

Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Jízdní řád autobusů linku 67. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 

 
 
 
 
 


